
V 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.03.2023 г. Заозерный № 152-п 

Об определении гарантирующих организаций для централизованных систем 
холодного водоснабжения и установлении зон их деятельности на территориях 
Александровского, Успенского, Налобинского, Уральского, Новинского, 
Рыбинского, Двуреченского, Переясловского, Красногорьевского, Бородинского, 
Большекпючинского, Новосолянского, Новокамалинского, Мал ока мал и некого 
сельсоветов Рыбинского района Красноярского края и п. Ирша Рыбинского района 
Красноярского края 

В соответствии со ст.6, ст. 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского 
района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить для централизованных систем водоснабжения 
гарантирующей организацией, осуществляющей свою деятельность в сфере 
холодного водоснабжения: 

а) Общество с ограниченной ответственностью «Диполь» в границах 
населенных пунктов муниципальных образований Рыбинского района 
Красноярского края: 

- Александровский сельсовет, кроме д. Новая Печера; 
- Успенский сельсовет, кроме территории в районе с. Успенка, ул. СПТУ-95; 
- Налобинский сельсовет; 
- Рыбинский сельсовет, кроме д. Татьяновка; 
- Двуреченский сельсовет, кроме д. Снегиревка; 
- Переясловский сельсовет; 
- Бородинский сельсовет, кроме д. Лозовая, д. Низинка, д. Верховая; 
- Новокамалинский сельсовет, кроме д. Ивановка, д. Спасовка, д. 

Михалевка, д. Воскресенка, территории в районе с. Новокамала, ул. 70 лет 
Октября, ул. Рабочая: 

- Малокамалинский сельсовет, кроме п. Загорский, территории в районе с. 
Малая Камала, ул. Большая; 

б) Общество с ограниченной ответственностью «Сибирская коммунальная 
компания» в границах населенных пунктов муниципальных образований 
Уральского сельсовета, п. Ирша Рыбинского района Красноярского края; 

в) Общество с ограниченной ответственностью «ЖКК Солянский» в 
границах населенных пунктов с. Большие Ключи, с. Новая Солянка Рыбинского 
района Красноярского края; 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы района по обеспечению жизнедеятельности территории Шабалина А.Г. 



2 

3. Опубликовать постановление в газете «Голос времени» и разместить на 
официальном портале администрации Рыбинского района и районного Совета 
депутатов. 

4. Постановление вступает в силу после подписания. 

Глава района А.Н. Мишин 


